1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	25 февраля 2019 года
	№
	89
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2010 года № 402

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство  Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 1 декабря 2010 года № 402 «О мерах по повышению эффективности управления государственными унитарными предприятиями Чукотского автономного округа, основанными на праве хозяйственного ведения» следующие изменения:
1) пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) Форму отчета руководителя государственного унитарного предприятия Чукотского автономного округа о выполнении программы  деятельности предприятия.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) и Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                  (Соболев М.Ю.).»;

3) в Порядке разработки, утверждения программ деятельности и определения подлежащей перечислению в окружной бюджет части прибыли государственных унитарных предприятий Чукотского автономного округа, основанных на праве хозяйственного ведения:

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Руководитель предприятия ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, на основании данных бухгалтерской (финансовой)  отчетности  и  иных  данных,  характеризующих  деятельность
предприятия в отчетном периоде, представляет в отраслевой орган исполнительной власти и Департамент отчет о выполнении показателей деятельности предприятия за отчетный период, указанных в разделе III Формы отчета руководителя государственного унитарного предприятия Чукотского автономного округа о выполнении программы деятельности предприятия, в том числе с указанием:
плановых значений показателей в отчетном периоде - значений соответствующих показателей развития предприятия в отчетном периоде, исходя из сведений программы деятельности;

фактически достигнутых значений показателей в отчетном периоде - значений соответствующих показателей развития предприятия по итогам деятельности в отчетном периоде на основании сведений программы деятельности;

отклонений, характеризующих степень достижения соответствующих показателей развития предприятия, рассчитанных как отношение фактически достигнутого значения показателя стратегического развития к его плановому значению.

В случае невыполнения предприятием утвержденных показателей экономической эффективности деятельности, руководитель предприятия направляет вместе с указанной информацией аналитическую справку о причинах недостижения утвержденных квартальных показателей.»;

абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«отчет руководителя государственного унитарного предприятия Чукотского автономного округа о выполнении программы деятельности предприятия за прошедший год по форме, утвержденной настоящим постановлением;»;
4) дополнить формой отчета руководителя государственного унитарного предприятия Чукотского автономного округа о выполнении программы деятельности предприятия согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) и Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа                   (Соболев М.Ю.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от  25 февраля 2019 года  №  89

«Утверждена

Постановлением Правительства

Чукотского автономного округа

от  1 декабря 2010 года  №  402
ФОРМА

отчета руководителя государственного унитарного предприятия

Чукотского автономного округа о выполнении программы  деятельности предприятия за   20 ___ год

__________________________________________________________________

наименование предприятия

раздел I. Общие сведения и информация о  государственном унитарном предприятие Чукотского автономного округа (далее предприятие)

	1
	Полное официальное наименование     предприятия

	2
	Реквизиты свидетельства о внесении  в Реестр государственного  имущества Чукотского автономного округа, присвоенный реестровый номер

	3
	ОГРН, ИНН

	4
	Юридический адрес (местонахождение)

	5
	Почтовый адрес

	6
	Отрасль /Основной вид деятельности

	7
	Размер уставного фонда

	8
	Телефон (факс) приемной

	9
	Адрес электронной почты

	Сведения о руководителе предприятия

	10
	Ф.И.О. руководителя  предприятия

	11
	Адрес электронной почты руководителя

	12
	Телефон/ Факс   руководителя

	13
	Дата и номер трудового договора заключенного с руководителем предприятия

	14
	Дата начала и окончания действия трудового договора заключенного с руководителем предприятия

	Сведения о главном бухгалтере  предприятия

	15
	Ф.И.О. главного бухгалтера  предприятия

	16
	Адрес электронной почты бухгалтера  предприятия

	17
	Телефон/ Факс   бухгалтера  предприятия

	18
	Дата и номер трудового договора заключенного с бухгалтера  предприятия

	19
	Дата начала и окончания  действия трудового договора заключенного с бухгалтера  предприятия

Информация о достижении предприятием плановых показателей
программы деятельности предприятия

Раздел II  Исполнение бюджета предприятия

2.1. Бюджет доходов и  расходов предприятия (в тыс. руб).

	№
п/п
	Показатели развития государственного предприятия
	Плановое

значение

показателя

в отчетном

периоде
	Фактически

достигнутое

значение

показателя

в отчетном

периоде
	Отклонение  %
	Причины  отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I
	Всего доходы предприятия

	1.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) в том числе: …….

	2.
	Прочие доходы в.т.ч.

	2.1
	Проценты к получению

	2.2.
	Доходы от реализации  основных средств и прочих      активов

	2.3
	Курсовые разницы, суммы

дооценки активов

	2.4
	Доходы от участия в других организациях

	2.5
	Поступления из бюджета

	2.6
	Прочие доходы

	II.
	Всего расходы предприятия

	3.
	Себестоимость проданной     продукции, работ, услуг, в том числе: …..

	4.
	Общехозяйственные и         управленческие расходы

	5.
	Прочие расходы, в т.ч.:

	5.1.
	Проценты по уплате

	5.2.
	Расходы по реализации основных средств

	5.3
	Штрафы, пени, и.т.д.

	5.4
	иные

	III
	Прибыль (убыток) до налогообложения

	IV.
	Налог на прибыль и другие обязательные платежи в бюджет

	V.
	Чистая прибыль (убыток)

2.2. Структура   себестоимости
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Всего, себестоимость продукции

	2
	Материальные затраты

	3
	Затраты на оплату труда

	4
	Отчисления от заработной платы

	5
	Амортизация

	6
	Транспортные расходы

	7
	Содержание и ремонт основных

2.3. Движение денежных средств предприятия за отчетный  период
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Поступление денежных средств от реализации товаров, работ, услуг, всего

	1.1.
	Поступление по основной   деятельности от покупателей и заказчиков

	1.2.
	Поступления из бюджета (не выручка)

	1.3.
	Прочие поступления (указать, какие

	2
	Выбытие денежных средств, всего

	2.1
	Оплата приобретенных товаров,

 работ, услуг

	2.2.
	Оплата труда

	2.3
	Расчеты с бюджетом (по налогам и  сборам)

	2.4
	Расчеты с прочими кредиторами

	Сальдо денежного потока по основной  деятельности

	3.
	Поступления от инвестиционной деятельности

	3.1.
	Продажа основных средств

	3.2
	Иные

	4.
	Выбытие от инвестиционной
деятельности

	4.1.
	Приобретение оборудования

	4.2.
	Иное

	Сальдо денежного потока по инвестиционной деятельности

	5
	Поступления от финансовой
деятельности

	5.1.
	 Кредиты и займы

	6
	Выбытие от финансовой деятельности

	6.1.
	 Кредиты и займы

	Сальдо денежного потока по финансовой деятельности

	7.
	Остаток в кассе и на расчетном счете на конец отчетного периода

Раздел III. Показатели деятельности предприятия за отчетный  период
с _____________ по __________________

    3.1.  Показатели  экономической  эффективности деятельности предприятия
	№

п/п
	Наименование показателя
	Плановое

значение

показателя

в отчетном

периоде
	Фактически

достигнутое

значение

показателя

в отчетном

периоде
	Отклонение  %
	Причины

отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (без НДС, акцизов и аналогичных обязательных платежей) в том числе:

	2
	Прибыль (убыток) от реализации товаров продукции, работ, услуг

	3.
	Чистая прибыль (убыток)

	4.
	Часть прибыли, подлежащая перечислению окружной бюджет

	5.
	Стоимость чистых активов

	6.
	 Бюджетные субсидии

3.2. Дополнительные показатели деятельности предприятия:

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Объем произведенной  продукции, работ, услуг в натуральном выражении, в том числе:

…….

…….

	2.
	Среднесписочная численность, чел.

	3.
	Среднемесячная заработная плата тыс. руб.

	4.
	Затраты на социальное обеспечение, здравоохранение,  тыс. руб.

	5.
	Дебиторская задолженность, тыс. руб.

	6.
	Кредиторская задолженность,. тыс. руб.

Сведения о сделках, совершенных предприятием за  отчетный период, подлежащих согласованию в  установленном порядке

	№ п/п
	Вид сделки, наименование товара  (услуги),  объем (количество)
	стоимость
	участники (контрагенты)
	Дата и № заключенного договора

Сведения о юридических лицах,
в  уставных капиталах  которых  участвует  предприятие

	№
п/п
	Наименование юридического лица, почтовый адрес.

Телефон приемной

	ИНН/ОГРН
	размер уставно-го фонда
	Ф.И.О. руководителя
	количество акций (размер доли) принадлежащий предприятию и  их  стоимость

Предложения руководителя предприятия  по уточнению размера части прибыли за отчетный период, подлежащей перечислению в окружной бюджет в текущем году:  ______________________________________________________________________________

__________________________________                                          ______________________

руководитель предприятия                                                                                                                                               подпись

м.п. ».